
1 

 

 
JP «VOJVODINAŠUME» 

Petrovaradin, 

Ul. Preradovićeva 2 

Broj: 1358/1-1 

Dana: 12.10.2016.god. 

 

Na osnovu člana 63. st. 1. Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik RS“ broj 124/2012, 14/2015 

i 68/2015) i  Rešenja o obrazovanju komisije broj 1359 od 12.09.2016. godine, a po pozivu za 

podnošenje ponuda broj 86/16 objavljenom dana 16.09.2016. godine na Portalu javnih nabavki i 

internet stranici JP “Vojvodinašume“, kao i na Portalu službenih glasila RS i baze  propisa, u 

otvorenom postupku javne nabavke dobara: Putnička, terenska, dostavna, kombi i ostala vozila, 

2016. god. (II), Komisija za javnu nabavku Naručioca JP „Vojvodinašume“ Petrovaradin donosi  

 

ODLUKU  

O PRVIM IZMENAMA I DOPUNAMA 

   KONKURSNE DOKUMENTACIJE 

 

 

I  U Konkursnoj dokumentaciji za javnu nabavku dobara: Putnička, terenska, dostavna, kombi i 

ostala vozila, 2016. god. (II) broj 1358/1 od 16.09.2016. godine, objavljenoj na Portalu javnih nabavki 

i internet stranici naručioca dana 16.09.2016. godine, vrše se sledeće izmene i dopune: 

 

U glavi 4.- USLOVI ZA UČEŠĆE U POSTUPKU JAVNE NABAVKE IZ ČLANA 75. I 76.  

ZAKONA O JAVNIM NABAVKAMA (u daljem tekstu: Zakon) I UPUTSTVO KAKO SE 

DOKAZUJE ISPUNJENOST TIH USLOVA Poglavlje 4.1 – Obavezni uslovi za učešće u 

postupku javne nabavke iz člana 75. Zakona i dodatni uslovi iz člana 76. Zakona,  iza teksta u 

dodatnim uslovima upisuje se novi tekst, koji glasi: 

 

“Ponuđač u postupku javne nabavke dokazuje da ispunjava neophodni tehnički kapacitet: 

- Da poseduje, odnosno raspolaže odgovarajućim vozilom/vučnim vozom kojim će izvršiti 

prevoz i isporuku vozila koja su predmet ove javne nabavke, fco naručilac – mesto 

isporuke u skladu sa konkursnom dokumentacijom.”  

 

Tekst za dodatne uslove sada glasi: 

 

„DODATNI USLOVI: 

Ponuđač u postupku javne nabavke mora dokazati da ispunjava neophodni poslovni kapacitet:  

 

- da je u prethodne tri godine (2013,2014,2015) isporučio na teritoriji Republike Srbije 

najmanje 24 komada dobara-vozila koja su predmet ove javne nabavke. 

 

Ponuđač u postupku javne nabavke dokazuje da ispunjava neophodni tehnički kapacitet: 

 

- da poseduje, odnosno raspolaže odgovarajućim vozilom/vučnim vozom kojim će izvršiti 

prevoz i isporuku vozila koja su predmet ove javne nabavke, fco naručilac – mesto isporuke 

u skladu sa konkursnom dokumentacijom.” 

 

 

 



2 

 

 

U glavi 4.  – USLOVI ZA UČEŠĆE U POSTUPKU JAVNE NABAVKE IZ ČLANA 75. I 76.  

ZAKONA O JAVNIM NABAVKAMA (u daljem tekstu: Zakon) I UPUTSTVO KAKO SE 

DOKAZUJE ISPUNJENOST TIH USLOVA, u Poglavlju 4.5 – Dodatni uslovi i uputstvo kako se 

dokazuje ispunjenost dodatnih uslova ( iz čl. 76. Zakona). u prvom pasosu kojim je naveden 

neophodni poslovni kapacitet  briše se broj “20” a umesto njega upisuje se broj “24” pa tekst za 

dodatni uslov poslovni kapacitet sada glasi:   

 

“PRAVO NA UČEŠĆE U POSTUPKU IMA PONUĐAČ KOJI RASPOLAŽE NEOPHODNIM 

POSLOVNIM KAPACITETOM I TO: 

Da je Ponuđač u prethodne 3 godine (2013, 2014 i 2015) na domaćem ili inostranom tržištu 

prodao minimum 24 dobara koji su predmet javne nabavke. 

Dokazi: 

Za dokazivanje zahtevanog neophodnog poslovnog kapaciteta, Ponuđač dostavlja popunjenu, 

potpisanu i overenu pečatom Potvrdu (obrazac Potvrde je priložen u Poglavlju pod brojem 12.1, 

konkursne dokumentacije), kojom se potvrđuje da da je ponuđač u prethodnih 3 godine do dana 

podnošenja ponude, izvršio isporuku 24 ili više vozila istog proizvođača i iste klase kao što su 

vozila koja se zahtevaju tehničkim specifikacijama. “ 

Napomena: 

-  Obrazac Potvrde mora biti čitko popunjen štampanim slovima, overen i poptisan od strane 

odgovrnog lica ponuđača. 

Napomena: 

- U slučaju da ponudu podnosi grupa ponuđača, ovaj dodatni uslov oni ispunjavaju zajedno. 

- Za podizvođača se ne dostavlja dokaz o ispunjenosti ovog dodatnog uslova.” 

 

Tekst za tehnički kapacitet ostaje nepromenjen. 

 

II  Navedene izmene i dopune konkursne dokumentacije se odmah i bez odlaganja, objavljuju na 

Portalu javnih nabavki i internet stranici naručioca. 

 

 III Ova odluka o izmenama i dopunama konkursne dokumentacije se donosi u roku manje od osam 

dana pre isteka roka za podnošenje ponuda pa se rok za podnošenje ponuda produžava. Rok za 

podnošenje ponuda je do 21.10.2016. godine do 09,00 časova. Ponuda se smatra blagovremenom ako 

je u JP «Vojvodinašume» Petrovaradin, Preradovićeva 2 primljena do 21.10.2016. godine, najkasnije 

do 09,00 časova.  

 

Javno otvaranje blagovremeno prispelih ponuda će se obaviti istoga dana, 21.10.2016. godine u 09,30 

časova, u prostorijama JP «Vojvodinašume» u Petrovaradinu, ul. Preradovićeva br. 2. 

 

IV Ostali delovi konkursne dokumentacije ostaju neizmenjeni. 

 

 

PREDSEDNIK KOMISIJE 

 

               Milan Paripović, maš.inž.  

                                                                                                                                 

DOSTAVITI:                                                                                      

1. Na Portalu javnih nabavki i nternet stranica naručioca;                                                                

2. Sektor za finansije, komercijalne  poslove  i marketing;                   

3. Komisiji za javnu nabavku; 

4. Arhivi. 


